
平成 30年 9月 14日 
 
静臨技会員	 各位 

浜松市衛生検査所精度管理専門委員会 
浜松医療センター	 佐原	 卓夫 

 
平成 30年度衛生検査所精度管理責任者等研修会のお知らせ 

 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 
さて、浜松市では市内の登録衛生検査所を対象として、外部精度管理調査、立入検査を実施し

ております。今年度も調査結果についての報告と特別講演を下記のとおり開催することとなりま

した。 
つきましては、ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
なお、精度管理責任者に限らず、どなたでも参加できますので、多数の参加をお願いたします。 

 
記 

 
１	 日	 時	 	 平成 30年 11月 9日（金)	 19時から 
 
２	 会	 場	 	 口腔保健医療センター（保健所隣接）1F	 講座室 

〒432-8550	 浜松市中区鴨江二丁目 11番 2号 
 

３	 参加費	 	 無料 
 
４	 内	 容 
 
	 	  
	 	 （１）講演 
	 	 	 	 	「平成 30 年度衛生検査所立入検査の総評及び精度管理につ

いて」	
	

	 	 	 	 	 	 	  浜松市衛生検査所精度管理専門委員会委員長 
	 	 	 	 	 	 	  聖隷浜松病院	 臨床検査科部長  	 	 米川	 修	 先生 
 
 
	 	 （２）特別講演 
	 	 「骨髄異形成症候群の形態と分類について（仮題）」 
 
	 	 	 	 	 	 	 慶應義塾大学医学部	 臨床検査医学	 助教 

三ツ橋	 雄之	 先生	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	

	

	

５	 申	 込	 	 浜松市以外の医療機関の方は、事前に電話にて参加申込をお願いいたします。	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 （申込先：浜松市保健所保健総務課	 053-453-6135）	

 
 
 
 

問合せ	 浜松医療センター	 臨床検査技術科 
佐原	 卓夫	 TEL	 053-453-7111 


